
 

 

 

 

Niedziela 16.04. Miłosierdzia, Biała 

  7:00 Różaniec 

  7:30 W int. żyjących i zmarłych dobrodziejów sióstr karmelitanek 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 Z podz. za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. światło Ducha św. 
opiekę dla Łukasza Tymich z ok. 18 r. urodzin 

15:00 Misterium 

17:00 Za ++ męża i ojca Joachima w 6 r. śmierci, synów Rudolfa i Józefa 
 

Poniedziałek 17.04.  

  7:00 1. Za + Krzysztofa Makusek - zam. od Mirka i Iwony 

 2. Za ++ i żyjących z rodziny 

 

Wtorek 18.04. 

18:00 Za ++ męża, ojca, dziadka Henryka w 4 r. śmierci, jego rodziców, braci, rodziców 
Albinę i Pawła i krewnych 

 

Środa 19.04. 

17:00 Z podz. za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. Zdrowie w rodzinie, 
opiekę Anioła Stróża dla dzieci oraz za + ojca, dziadka Piotra 

 

Czwartek 20.04. 

17:45 Koronka ku czci Bożego Miłosierdzia 

18:00 1. Za ++ rodziców Helenę i Bolesława, teściów Marię i Konstantego, dziadków Józefę 
i Franciszka, szwagierkę Irenę, bratowe Halinę i Marię 

 2. Za + Joachima Szolc - miesiąc po śmierci 

 

Piątek 21.04.  

17:30 Różaniec za młode pokolenie 

18:00 Za ++ rodziców Henryka i Różę Pałek 

20:00 Za zmarłych 
 

Sobota 22.04.  

  8:00 Za ++ rodziców Annę i Józefa, Stanisławę i Stanisława z ok. urodzin, całe rodzeństwo, 
szwagrów i pokr. 

17:30 Nabożeństwo 

18:00 Za ++ ojca Eryka Kluba w r. urodzin, rodziców i teściów 
 

Niedziela 23.04. III Wielkanocna 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za + Ewę Młodkowską - zam. od sąsiadów 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 Za ++ rodziców Elżbietę i Alfreda, męża Joachima, teścia Józefa, ciocie Marię i Klarę 

16:30 Nieszpory 

17:00 Za ++ brata Michała Kabiczke, dziadków Elżbietę i Antoniego Gałęziok, babcię Tere-
sę 

od 16.04. do 23.04. 
  Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

15 (1471) 16.04.–23.04.2023 r. 

Refleksja 

Dziś, w Niedzielę Miłosierdzia, która jest patronalnym świętem Caritas, czyta-
my w Dziejach Apostolskich: „Uczniowie trwali w nauce apostołów i we 
wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach”. W taki sposób św. Łukasz  
pokazuje zwyczajne życie pierwszej gminy chrześcijańskiej, która tworzyła się 
po Zmartwychwstaniu Jezusa. Jego Zmartwychwstanie stało się światłem dla 
głębszego rozumienia Ofiary Krzyża. W tych paschalnych wydarzeniach,  
poprzedzonych głoszeniem Ewangelii, zaczęto rozpoznawać bogactwo darów 
Bożego miłosierdzia. Do tych darów należą przebaczenie grzechów i „życie  
w obfitości”. Dzisiejsza Ewangelia zaświadcza, że gdy uczniowie ujrzeli zmar-
twychwstałego Pana, to uradowali się. A widok śladów Męki na Jego rękach  
i boku uświadomił im wielkość Jego miłości, że „do końca ich umiłował”. To 
wszystko skłania nas, by za Tomaszem wyznać wiarę - „Pan mój i Bóg mój”. 
Doświadczenie miłości miłosiernej, która najpełniej ukazała się w Jezusie 
ukrzyżowanym i zmartwychwstałym, zyskało wymiar wspólnototwórczy.  

W tym duchu zaczął rozwijać się Kościół – wspólnota uczniów Chrystusa,  
w której miłosierdzie definiuje wzajemne relacje i sposób korzystania z dóbr 
materialnych, by nikomu nie brakowało powszedniego chleba. Tylko taka 
wspólnota, której obraz został nakreślony w Dziejach Apostolskich, jest zdolna 
zaspokoić potrzebę serca każdego człowieka. Tą potrzebą jest spotkanie z inny-
mi, rozmowa, kształtowanie relacji oraz więzi przepełnionych bliskością i po-
kojem. Taka wspólnota jest oparciem i wielką pomocą w codzienności, gdyż 
doświadczając Bożego miłosierdzia, sama stara się czynić miłosierdzie. Jest to 
istotna cecha Kościoła Chrystusowego, w który wierzymy. Wiara w Kościół 
Chrystusowy inspiruje nas, abyśmy stawali się świadkami miłosierdzia, tzn. 
abyśmy stawali się miłosierni, jak Ojciec nasz jest miłosierny. Tę myśl papież 
Franciszek wyraził w następujących słowach: „Skoro dostąpiliśmy miłosier-
dzia, stańmy się miłosierni”. Te słowa będą stanowić hasło tegorocznego Tygo-
dnia Miłosierdzia. 

 

Sentencja: Bill i Bob - Użalanie się nad sobą, to niefortunny i pochłaniający 
wiele energii, nasz brak. Stanowi ono przeszkodę dla rozwoju i może  nam sku-
tecznie utrudnić porozumiewanie się z innymi ludźmi. Domagamy się od  
innych współczucia, narzekamy, mamy pretensje, gniewamy się, nie rozmawia-
my, byle pokazać całemu światu jak cierpimy. Litowanie się nad sobą to forma 
cierpiętnictwa. Trwała uraza jest naszym nieprzyjacielem. Kiedy nosimy  
w sobie te negatywne uczucia i emocje, zmykamy się przed światem i światło-
ścią. 
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Opowiadanie 

Królowa Wiktoria, wielka monarchini Anglii kochała niezwykle swojego męża 
Alberta. Nie mógł on, niestety, nosić królewskiego tytułu ani też piastować żad-
nej ważnej funkcji społecznej. Pomimo wielkiej miłości wybuchały pomiędzy 
nimi awantury. Kiedyś po takiej kłótni książę Albert zamknął się w swojej kom-
nacie. Po krótkiej chwili Wiktoria przełamała się i zapukała do jego drzwi. Kto 
tam? - zapytał Albert. Królowa Anglii! - padła odpowiedź. Drzwi nie otworzyły 
się, a młoda królowa pukała dalej. Kto tam? Królowa Anglii! Cisza. I tak powta-
rzało się kilkakrotnie. Wreszcie…Kto tam? Twoja żona, Albercie - odpowiedzia-
ła królowa. Drzwi otworzyły się natychmiast. 

Bóg wielokrotnie stukał do ludzkich drzwi. Kto tam? - To ja, twój Bóg. Drzwi 
pozostawały jednak nieubłaganie zamknięte. Wreszcie… Kto tam? To ja, twój 
Ojciec. Drzwi otwierały się. 

 

Na wesoło 

Mąż pyta żonę: Kochanie, co dzisiaj mamy na obiad? - Gołąbki leniwe.  To zna-
czy? - Kapusta w lodówce, a farsz w zamrażalce. 

 

Wierzę w Kościół  

Współbudowniczymi Kościoła są wszyscy wierni. Od samego początku chrześci-

janie mieli tego świadomość, że budują Kościół biernie – przyjmując to, co Bóg 

daje, i aktywnie – angażując się w Boże dzieło, w jedności z Chrystusem i na 

fundamencie Apostołów. Dziś nie jest inaczej. W chrzcie Kościół stale się rodzi 

w ludzkich sercach, a w Eucharystii najpełniej urzeczywistnia. Przyjmując Bo-

skie dary, budujemy Kościół. Budujemy Kościół, przyczyniamy się do jego cią-

głego powstawania i rozwoju swoimi aktami wiary i dawaniem świadectwa wie-

rze, karmiąc się słowem Bożym, przyjmując święte sakramenty, także poprzez 

przekaz i formację wiary, chrześcijańskie wychowanie dzieci i młodzieży,  

posłuch i wsparcie okazywane pasterzom, zaangażowanie w życie parafii itd. 

Bardziej jednak, i to chcę podkreślić, tym współbudowaniem – wraz z Jezusem  

i Duchem Świętym, u boku pasterzy – w punkcie wyjścia jest nasze trwanie 

przed Panem i przyjmowanie od Niego, a nie nasze działanie, bo nie aktywizm 

buduje Kościół, ale nade wszystko nasza wiara. Ojcowie Vaticanum II pouczają: 

„Ponieważ Kościół ma widzialną strukturę społeczną, która jest znakiem jego 

jedności w Chrystusie, może on być i jest wzbogacany przez ewolucję ludzkiego 

życia społecznego, nie dlatego by brakowało czegoś w nadanym mu przez Chry-

stusa kształcie, lecz żeby go głębiej poznać, lepiej wyrazić i właściwiej dostoso-

wać do naszych czasów”. 

 

papież Franciszek: Umacniajmy to, co jest dobre i oddawajmy się służbie dobru. 

 
Dziś kolekta na cele Caritas diecezji. O 15:00 Misterium przygotowane przez 
dzieci i s. Sawianę. Nie będzie Nabożeństwa. 

—————–———————————————–———–—— 

W środę o 17:00 Msza św. szkolna.  

—————–———————————————–———–—— 

W czwartek (a nie w środę) o 17:00 w salce, spotkanie dzieci I komunijnych 
(formułka Spowiedzi). Od 18:30 do 19:00 można załatwiać sprawy kancelaryj-
ne. 

—————–———————————————–———–—— 

W piątek o 20:00 Msza św. i „Nocna Droga 3+3=13 km.”. Kościół - Zameczek 
- Dom. Oczywiście można Drogę skracać np. dojść do połowy i wracać. 

—————–———————————————–———–—— 

W sobotę o 17:30 Nabożeństwo. Od 9:00 zapraszamy (ponownie), rodziców 
dzieci I komunijnych do prac porządkowych. 

—————–———————————————–———–—— 

W przyszłą niedzielę kolekta na cele parafii. 

—————–———————————————–———–—— 

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. 
W nadchodzącym tygodniu do sprzątanie kościoła prosimy panie z ul. Słowac-
kiego: Marta Niestrój, Ewa Pietrzyk, Danuta Dubiel, Irena Kampa. 

—————–———————————————–———–—— 

Do nabycia Gość Niedzielny, Mały Gość  

—————–———————————————–———–—— 

Pielgrzymka do Medzugorie. Organizowana dla parafian, wolontariuszy z Do-
mu Nadziei i bezdomnych. Termin: 01 - 07 października br. Koszt 370 euro  
i 900 zł. Szczegóły u ks. Piotra. Chętnych prosimy o zapisywanie się do 26 
kwietnia. 

—————–———————————————–———–—— 

− Biskup Opolski zaprasza rodziny do udziału w Diecezjalnym Święcie  
Rodziny, które odbędzie się w poniedziałek 1 maja w Jemielnicy. Euchary-
stia będzie sprawowana o godz. 11:00. O godz. 14:30 nabożeństwo majowe 
i do św. Józefa. Będzie Jarmark Cysterski. 

− W sobotę 22.04. w Domu Kultury w Ozimku, będzie wyświetlany film pt. 
„Opiekun”. Seanse o 16:00 i 18:00. Bilety do nabycia drogą elektroniczną. 

—————–———————————————–———–—— 

Dziękuję, a myślę wzajemnie sobie dziękujemy za wszelką  obecność i modli-
twę w okresie Triduum, Świąt i Oktawy w świątyni na Liturgii i indywidual-
nie. Za każdą składaną ofiarę. Za udział w Mszy św. Konwentu – kapłanów 
dekanatu Zawadzkie. Na spotkaniu na plebanii, pogaduchach i kawie naszych 
seniorów. Za wsparcie, życzliwość i przymrużenie oka na raban młodych 
„RAZEM do Lizbony”. Za akcję złom. 


